
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: Bc. Jan Němec Vedoucí práce: Ing. Stanislav Kovář, Ph.D. 

    

Studijní program: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Studijní obor/Specializace: Bezpečnostní technologie 

Akademický rok: 2021/2022   

    

Téma diplomové 

práce: 

Systém pro sběr entropie z okolního elektromagnetického šumu 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Splnění všech bodů zadání       

2. Vhodnost zvolené metody řešení       

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       

4. Práce s literaturou a její citace       

5. Úroveň jazykového zpracování        

6. Formální úroveň práce       

7. Kvalita zpracování teoretické části       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Dosažené výsledky práce       

10. Přínos práce a její využití       

11. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství: 

      

Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem 2 % shodnosti. Práce není plagiát. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Práce se věnuje návrhu a realizaci systému pro sběr entropie z elektromagnetického šumu. 

Základem práce je softwarově definované rádio HackRF One a monopolová anténa. V úvodu práce 

se student zaměřil na představení zařízení a problematiky, včetně průzkumu současného stavu v 

oblasti anténní techniky. Praktická část se věnovala návrhu metody sběru entropie, způsobům 

vyhodnocení, včetně implementace do kryptografického systému. Z hlediska jazykové stránky má 

práce limity, nicméně ty nijak nesnižují kvalitu. Za zmínku stojí úspěchy studenta s výsledky této 

práce, které budou prezentovány na konferenci EMC Europe 2022 a také 1. místo v mezinárodní 



 

soutěži STOČ v sekci Měřící diagnostické a bezpečnostní systémy. Práci hodnotím známkou A a 

doporučuji k obhajobě. 

 

 

Datum  1. 6. 2022     Podpis vedoucího diplomové práce 


